—— 1 ——

赣教语材字〔2023〕19 号

各设区市教育局：

为全面贯彻落实习近平总书记关于推广普及国家通用语言文

字和传承弘扬中华优秀传统文化重要指示批示精神，省教育厅持

续开展书法名家进校园系列活动暨江西省第九届规范汉字书写大

会。各地各校积极参与、精心组织，经过自下而上层层选拔，共

推荐 232 名学生的作品参加初评，152 名学生脱颖而出，入围现

场总决赛。经专家现场评审，共评选出初中组一等奖 9 名、高中

组 8 名，二等奖各 12 名，三等奖各 16 名，优秀奖 79 名，优秀指

—— 2 ——

导教师 147 名，优秀组织奖 7 个。现将获奖名单予以公布（见附

件）。

各地要以此次活动为契机，进一步加强学校书法教育教学，丰

富校园文化建设，不断提升学生规范汉字书写意识和能力，大力

传承弘扬中华优秀传统文化，培养学生爱国主义精神。

附件：书法名家进校园系列活动暨江西省第九届规范汉字书

写大会获奖名单

                                     江西省教育厅

                                   2023 年 11 月 23 日

（此文件主动公开）

—— 3 ——

附件

（以下排名不分先后）

一、个人奖

一等奖（17 名）

初中组（9 名）

尹仪红   南昌市桃花学校             指导老师：殷满华

周子楚   九江市鹤湖学校             指导老师：朱秀芬

周李子晨 新余三中                   指导老师：郑  艳

叶  萍   赣州市第六中学             指导老师：陈远辉

涂桂婷   赣州大余县南安中学         指导老师：黄  悦

林梦洁   赣州上犹县第二中学         指导老师：朱德权

刘钰晨   赣州会昌县第二中学         指导老师：廖女萍

余梓睿   上饶市广信区六中           指导老师：李金彪

黄琪渊   抚州市临川第二中学         指导老师：韩少华

高中组（8 名）

邹浩然   九江市第一中学             指导老师：宋健伟

—— 4 ——

彭晨曦   景德镇第一中等专业学校     指导老师：谭子明

段鑫诚   景德镇七中                 指导老师：黄  萌

温  玟   赣州会昌县第三中学         指导老师：吴人英

丁  宁   赣州会昌县第三中学         指导老师：吴晓朝

项泓博   上饶中学                   指导老师：纪荣富

甘雨林   上饶广信中学               指导老师：宁德平

雷  涛   吉安市第一中学             指导老师：宋  丹

二等奖（24 名）

初中组（12 名）

饶子玉  南昌三中高新校区           指导老师：许  芳

李昊宇  南昌市红谷滩区博雅学校     指导老师：廖玉婷

徐尹萱  景德镇市乐平第二中学       指导老师：杨胜春

刘婉婷  萍乡市安源中学             指导老师：楚  姿

胡森熔  北师大新余附校             指导老师：袁  琳

方昱晨  赣州上犹县第二中学         指导老师：朱伦长

刘雨希  宜春实验中学               指导老师：黄玉清

彭芷萱  上饶市实验中学             指导老师：姜丽军

许佳顺  上饶德兴市铜都中学         指导老师：余祝萍

高京麒  抚州金溪县第一中学         指导老师：曾全辉

韩梓轩  抚州南丰县实验学校         指导老师：姜红燕

—— 5 ——

陈博仡  抚州市第二实验学校         指导老师：洪海燕

高中组（12 名）

焦焱清  九江武宁中等专业学校       指导老师：潘际萍

廖尹翔  九江市同文中学             指导老师：邱李华

高真真  景德镇第一中等专业学校     指导老师：王志宏

李文佳  景德镇第一中等专业学校     指导老师：郑文辉

夏仕钦  萍乡市湘东中学             指导老师：段志明

刘涵喆  萍乡市麻山中学             指导老师：王  红

邓钰霖  新余一中                   指导老师：唐  琼

朱轩瑶  赣州上犹中学               指导老师：陈华林

陈  奥  赣州上犹中学               指导老师：陈华林

颜朝蓝  上饶玉山文苑学校           指导老师：谢若晨

吴汶锦  上饶市玉山一中             指导老师：祝海森

项一鸣  抚州资溪县第一中学         指导老师：刘振球

三等奖（32 名）

初中组（16 名）

殷蕴泰  南昌市红谷滩区博雅学校    指导老师：况玲芳

涂亦锴  南昌市第二十三中学        指导老师：彭以雄

韩钰萱  景德镇市乐平中学          指导老师：朱德幼

https://guoxue.baike.so.com/query/view?type=phrase&title=%E9%93%AD%E9%92%B0&src=baike_term_strong

—— 6 ——

胡斯彧  萍乡市安源区燎原学校      指导老师：钟  雪

汤梓彤  萍乡市城厢中学            指导老师：刘灿清

钟明轩  萍乡市上栗中学初中部      指导老师：邱仁萍

艾一义  新余五中                  指导老师：邹小明

桂辰锦  鹰潭市第二中学            指导老师：贾  蕴

陈乐瑶  鹰潭市余江区第六中学      指导老师：陈雅芸

叶煜洁  宜春市铜鼓县第二中学      指导老师：时珊珊

陈思婕  宜春市永泰初中            指导老师：朱细宝

蒋扬辉  上饶市实验中学            指导老师：王道毛

娄至桐  吉安市永丰县恩江中学      指导老师：肖小鹏

刘雅轩  吉安遂川县思源实验学校    指导老师：邱艳珍

盖紫悦  抚州广昌县第二中学        指导老师：邓卫平

余悦曦  抚州市第二实验学校        指导老师：缪文青

高中组（16 名）

王欣蓥  南昌市莲塘二中            指导老师：张向前

刘泽昊  南昌市安义中学            指导老师：黄齐金

龚一恪  南昌二中                  指导老师：许永富

段希羽  九江德安县一中            指导老师：马  珂

汪嘉俊  景德镇市第一中等专业学校    指导老师：于兴耀

严雯艺  景德镇市第一中等专业学校    指导老师：谭子明

—— 7 ——

贺  劲  萍乡市莲花中学            指导老师：胡小燕

吴可萱  鹰潭贵溪市实验中学        指导老师：祝海霞

何亭仪  赣州市大余中学            指导老师：秦淑芳

赖康桦  赣州市厚德学校            指导老师：吴旭斐

陈家好  赣州市南康区第二中学      指导老师：蔡丽娜

管若彤  宜春市丰城四中            指导老师：管  希

陈鹏泽  吉安三中                  指导老师：欧阳菲

吴立涛  抚州宜黄县一中            指导老师：吴建平

吴思愿  抚州黎川县第二中学        指导老师：龚国印

万芊芊  抚州黎川县第一中学        指导老师：朱  婷

优秀奖（79 名）

初中组（55 名）

陆萌达  南昌市青云谱区实验学校    指导老师：郑丽萍

吴宇涵  南昌市青云谱区实验学校    指导老师：魏方怡

刘梓睿  南昌市青云谱区实验学校    指导老师：郑丽萍

肖  瑶  江西师范大学附属博文实验学校   指导老师：彭  霞

王一帆  九江武宁县第二中学        指导老师：殷  甜

李欣美  景德镇市乐平第二中学      指导老师：温艳敏

韩菁菁  景德镇市乐平第五中学      指导老师：吴庆才

彭想想  景德镇市乐平三中分校      指导老师：余  谦

—— 8 ——

江欣恬  景德镇一中                指导老师：罗  敏

王予彤  景德镇一中                指导老师：罗  敏

王雅迅  萍乡湘东区排上镇中学      指导老师：孙  艳

刘子靓  萍乡市第六中学            指导老师：刘文韬

曹宸溪  萍乡市田家炳中学（萍乡四中） 指导老师：邹  宏

梁佳宇  萍乡上栗县黎塘学校        指导老师：张仲篪

刘泓锐  萍乡市城厢中学            指导老师：杨路文

彭逸涵  新余九中                  指导老师：黄优梅

郑梓琪  新余四中                  指导老师：信玟婷

林子笑  新余一中                  指导老师：熊  佳

彭子逸  新余六中                  指导老师：梁雅玲

何嘉乐  新余市渝水一中            指导老师：简永平

张哲午琼 鹰潭市第九中学            指导老师：吴桂红

李昶澄  鹰潭市第二中学            指导老师：贾  蕴

金泽城  鹰潭市第二中学            指导老师：张良兰

王梓墨  鹰潭市第二中学            指导老师：徐海荣

张睿娜  鹰潭市第二中学            指导老师：李解泽

桂欣妍  鹰潭市第二中学            指导老师：章志芳

冷梓菡  鹰潭贵溪市第九中学        指导老师：徐金秀

丁  琳  鹰潭贵溪市实验中学        指导老师：汪样平

吴子拓  鹰潭市余江区第六中学      指导老师：易鑫兰

—— 9 ——

吴泊良  鹰潭市余江区第六中学      指导老师：余晓丽

汪文君  鹰潭市余江区实验初中      指导老师：李军辉

谢伊岑  赣州市金岭学校            指导老师：李连云

李思琦  赣州市金岭学校            指导老师：谢  敏

袁梦琪  赣州上犹四中              指导老师：钟鼎山

尹  涵  赣州上犹二中              指导老师：熊小春

胡文龙  宜春市第三中学           指导老师：孙靖华

刘芷若  宜春上高五中              指导老师：李利平

陈家怡  宜春上高三中             指导老师：熊忠林

卢晓敏  上饶婺源县梅林中学        指导老师：詹惠媚

余恺婧  上饶婺源县梅林中学        指导老师：李田德

舒正涵  上饶余干县第三中学        指导老师：陈  莉

祝艺涵  上饶市广丰区永丰中学      指导老师：谢晓明

谢佩瑶  吉安市第三中学            指导老师：吴红英

朱灵珊  吉安市永安中学            指导老师：余小卫

林  渊  吉安泰和县第五中学        指导老师：毛  芳

耿艺嘉  吉安市第一中学            指导老师：宋  丹

戴沁元  吉安市第一中学            指导老师：宋  丹

肖梓轩  吉安遂川县泉江中学        指导老师：刘衍海

阙文璨  抚州乐安县实验学校        指导老师：董海林

杨睿杰  抚州市实验学校            指导老师：杨建明

—— 10 ——

邱璟雯  抚州黎川县第一中学        指导老师：危  欢

谢沁妍  抚州广昌县第一中学        指导老师：朱云莉

诸葛欣熙 抚州资溪县第一中学        指导老师：许  伟

张沐婷  抚州市东乡区实验中学      指导老师：李小明

陈家印  抚州市实验学校            指导老师：丁军昌

高中组（24 名）

彭博文  南昌二中                  指导老师：许永富

邹依叮  九江德安县第一中学        指导老师：刘显强

汤天羽  景德镇第一中等专业学校    指导老师：余  焰

宋一然  景德镇市第七中学          指导老师：刘长才

胡晨曦  景德镇市第七中学          指导老师：刘玉华

陈康瑜  景德镇市第七中学          指导老师：陈勇胜

王馨玉  萍乡市第三中学            指导老师：李艳玲

易栎辰  萍乡实验学校              指导老师：杨惠琳

周凌峰  萍乡市上栗中学            指导老师：曾崇贵

刘裕宽  新余九中                  指导老师：周小敏

钱诗雨  新余四中                  指导老师：胡  丹

黄菲凡  新余二中                  指导老师：廖  颖

朱恋恋  鹰潭贵溪市实验中学        指导老师：贾鸿倩

姜  琪  鹰潭贵溪市实验中学        指导老师：黄国荣

—— 11 ——

徐  瑶  鹰潭贵溪市实验中学        指导老师：张  杨

龙益欣  赣州市文清外国语学校      指导老师：高彩云

范孜琳  宜春丰城四中              指导老师：鄢德华

易琪敏  宜春市上高中等专业学校    指导老师：廖立新

王  丹  上饶市广丰区综合高级中学    指导老师：张  丽

黄采莲  吉安市永丰中学            指导老师：宋江勇

付予灵  抚州市临川第二中学        指导老师：李山洋

李雨馨  抚州广昌县第一中学        指导老师：朱云莉

周紫欣  抚州市东乡区实验中学      指导老师：李国兵

徐子珺  抚州资溪县第一中学        指导老师：李晓亮

二、优秀指导老师（147 名）

获奖学生的指导老师均被评为优秀指导老师。

三、优秀组织奖（7 个）

赣州市教育局

抚州市教育体育局

上饶市教育局

南昌市教育局

景德镇市教育体育局

九江市教育局

萍乡市教育局

—— 12 ——

江西省教育厅办公室                           2023年 11月 24日印发